
 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze emanato con DR 

30 novembre 2018 n. 1680; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con DR 21 marzo 

2019 n. 332; 

VISTO il vigente Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato di 

ricerca e, in particolare, l’Art. 18 comma 7; 

VISTO il vigente Regolamento di Ateneo “Regolamento per le missioni, 

le trasferte e i rimborsi spese” e le “Linee guida 

missioni/trasferte” del 15/10/2024; 

CONSIDERATO che il Dipartimento di Neurofarba è Dipartimento di riferimento 

per il Corso di Dottorato Toscano di Neuroscienze e il Corso di 

Dottorato in Area del Farmaco e dei Trattamenti Innovativi; 

CONSIDERATO che per ogni ciclo di Dottorato, a partire dal ciclo XXXIX, il 

Dipartimento di Neurofarba finanzia una borsa di dottorato 

nell’ambito del Corso di Dottorato in Life Course Research, 

attivato presso il Dipartimento di Statistica, Informatica, 

Applicazioni “Giuseppe Parenti”, tramite i fondi del progetto 

Dipartimenti di Eccellenza 2023-2027, codice progetto 

58514_DIPECC - CUP B17G22000740001; 

VISTO che i suddetti Corsi di Dottorato prevedono lo svolgimento di 

periodi di mobilità all’estero, di durata minima variabile in base 

al ciclo di Dottorato e al tipo di borsa e di durata massima pari a 

18 mesi; 

SENTITI i Coordinatori dei Corsi di Dottorato interessati; 

VISTA la nota Prot. n. 179822 del 30/07/2024 della Dirigente dell’Area 

Servizi economici e finanziari di attribuzione delle risorse a 

Dipartimenti e Scuole – Assegnazione risorse anno 2025 e 

indicazioni operative per la predisposizione del budget; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Neurofarba del 

16/09/2024 che approva la proposta di ripartizione delle risorse in 

merito al Budget Unico Dipartimentale per l’esercizio 2025; 

PRESO ATTO    che, per l’anno 2025, il budget assegnato alle azioni e attività di 

internazionalizzazione del Dipartimento ammonta ad € 19.000,00; 



 

 

 

 

 

 

VISTA la proposta della Commissione “Dipartimento di Eccellenza” del 

10/04/2025 di destinare fondi del progetto “Dipartimenti di 

Eccellenza 2023-2027”, codice progetto 58514_DIPECC - CUP 

B17G22000740001, per la mobilità all’estero dei dottorandi al 

fine di promuovere le attività dell’Obiettivo 2 – Implementazione 

didattica; 

VISTA la richiesta del Coordinatore della Commissione “Dipartimento di 

Eccellenza” di destinare fondi del budget del Dipartimento per 

l’internazionalizzazione - anno 2025 per la mobilità all’estero dei 

dottorandi, a cofinanziamento del progetto “Dipartimenti di 

Eccellenza 2023-2027; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Neurofarba del 

19/05/2025 che approva di destinare i suddetti fondi per la 

mobilità all’estero dei dottorandi; 

VISTO  il Decreto del Direttore n. 121641 (7076) del 05/06/2025 di 

emanazione del bando per l’assegnazione di contributi alla mobilità 

all’estero per gli studenti iscritti al Corso di Dottorato Toscano di 

Neuroscienze, al Corso di Dottorato in Area del Farmaco e dei 

Trattamenti Innovativi, afferenti al Dipartimento di Neurofarba, e 

al Corso di dottorato di ricerca di interesse nazionale in LIFE 

COURSE RESEARCH con borsa finanziata dal Dipartimento di 

Neurofarba con fondi del Progetto “Dipartimenti di Eccellenza 

2023-2027”, codice progetto 58514_DIPECC - CUP 

B17G22000740001; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento del 16/06/2025 con la 

quale è stata delegata al Direttore la nomina della Commissione 

giudicatrice; 

CONSIDERATO che è scaduto il termine per la presentazione delle domande; 

PRESO ATTO  della disponibilità manifestata per le vie brevi e delle dichiarazioni 

rese ai sensi dell’art.35 – bis del Decreto Legislativo n.165/2001 

(introdotto dalla Legge anticorruzione n.190/2012) dal personale 

docente e ricercatore di cui a seguito; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

DECRETA 
 

 

La Commissione giudicatrice relativa al Bando per l’assegnazione di contributi alla mobilità 

all’estero per gli studenti iscritti al Corso di Dottorato Toscano di Neuroscienze, al Corso di 

Dottorato in Area del Farmaco e dei Trattamenti Innovativi, afferenti al Dipartimento di 

Neurofarba, e al Corso di dottorato di ricerca di interesse nazionale in LIFE COURSE 

RESEARCH con borsa finanziata dal Dipartimento di Neurofarba con fondi del Progetto 

“Dipartimenti di Eccellenza 2023-2027”, codice progetto 58514_DIPECC - CUP 

B17G22000740001 è così composta: 

 

 

Commissione 

 

Presidente: 

Dott.ssa Stefania Nobili - RTD 

 

Membro: 

Dott.ssa Alice Cortella – Personale Tecnico Amministrativo 

 

Membro: 

Dott.ssa Giulia Cappelli – Personale Tecnico Amministrativo 

 

Membro Supplente: 

Dott. Filippo Luti – Personale Tecnico Amministrativo 

 

 

 

 

 

 

 

Il Direttore del Dipartimento 

Prof. Carlo Dani 

 

 


		2025-07-08T12:34:43+0200
	CARLO DANI




